
 
 

Tytuł projektu: 

Rewitalizacja przestrzeni publicznej śródmieścia Prudnika 
 

Projekt realizowany w ramach: 

Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021 – 2027  

Priorytetu FEOP.10: Fundusze Europejskie na wzmacnianie potencjałów 

endogenicznych opolskiego. 

Działania 10.2: Rewitalizacja na obszarach miejskich  

Umowa o dofinansowanie FEOP.10.02-IZ.00-0019/25  

 

Opis projektu: 

Przedmiotowy projekt polega na rewitalizacji Placu Zamkowego oraz skweru 
miejskiego przy ul. Ogrodowej 1 w Prudniku. Przedsięwzięcie to jest wpisane na listę 
podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Prudnik do roku 2030, uchwalonego uchwałą nr IV/21/2024 Rady Miejskiej  
z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Prudnik do 2030 roku, pod numerem 8 jako „Rewitalizacja przestrzeni publicznej 
śródmieścia Prudnika.”  
W ramach projektu zaplanowano modernizację wewnętrznych układów 
komunikacyjnych (jedynie w zakresie ciągów pieszych i pieszo-rowerowych), 
wykonanie nasadzeń zieleni, montaż elementów małej architektury, konserwację 
słupów zadaszenia membranowego, renowację ogrodzenia, rozbudowę 
energooszczędnego oświetlenia LED oraz działania na rzecz lokalnej społeczności.  
W ramach inwestycji jako działań związanych z dostępnością planuje się wykonanie 
nawierzchni z przeznaczeniem dla osób z niepełnosprawnościami oraz wykonanie 
obrzeży z przeznaczeniem dla osób z niepełnosprawnościami. Zrewitalizowane 
obszary będą zachęcać zarówno mieszkańców gminy, jak i osoby przyjezdne do 
wspólnego spędzania czasu na otwartych przestrzeniach, które nie będą służyć tylko 
jako miejsca do odpoczynku i rekreacji, ale również integracji oraz będą to miejsca, 
gdzie możliwa będzie organizacja działań na rzecz lokalnej społeczności. 
 
Grupa docelowa: 

Główną grupą docelową niniejszego projektu będą mieszkańcy Gminy Prudnik, którzy 
będą bezpośrednimi użytkownikami rewitalizowanych obszarów Zrewitalizowane 
place będą ogólnodostępne dla wszystkich zainteresowanych, którzy będą mogli 
korzystać z terenów zieleni miejskiej służących jako miejsca spotkań, integracji i 
aktywizacji społecznej, odpoczynku i regeneracji. Atrakcyjne miejsce do wypoczynku, 
rekreacji oraz aktywności społecznej dla osób zamieszkujących okoliczne lokale, 

zlokalizowane w przestrzeni zurbanizowanej jest ważnym działaniem na rzecz 

integracji społeczności lokalnej. Z efektów realizacji projektu będzie korzystać również 

Wnioskodawca – Gmina Prudnik, która działa na postawie Ustawy z dnia 8 marca 



1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 poz. 609), w której określono,  

że zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy,  

w tym również zieleni gminnej i zadrzewień, ładu przestrzennego, ochrony środowiska 

i przyrody oraz gospodarki wodnej, pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów 

opiekuńczych, kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych a dzięki realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia Wnioskodawca 

przyczyni się do realizacji zadań własnych gminy. 

Realizacja inwestycji będzie mieć również istotny wpływ na osoby tymczasowo 

przebywające na terenie Gminy Prudnik, którzy będą mogli w równym stopniu, jak 

mieszkańcy, korzystać z terenów zieleni miejskiej. Ze względu na znajdujące się w 

pobliżu budynki użyteczności publicznej, osoby przyjezdne będą mogły, przykładowo 

w czasie oczekiwania na osobę korzystającą z usług Urzędu, spędzić czas na 

rewitalizowanych terenach.  

 

Cel Projektu: 

Głównym celem projektu jest realizacja kompleksowych działań na rzecz lokalnej 
społeczności, ładu przestrzennego i zrównoważonego gospodarowania przestrzenią 
poprzez rewitalizację Placu Zamkowego oraz skweru miejskiego przy ul. Ogrodowej 1 
w Prudniku. Zostanie osiągnięty dzięki realizacji celów pośrednich, tj. poprawie stanu 
technicznego rewitalizowanych obszarów, stworzeniu miejsca umożliwiającego 
realizację działań na rzecz lokalnej społeczności jak i również stworzenia miejsca do 
odpoczynku i integracji, wzrostu poziomu uczestnictwa lokalnej społeczności w życiu 
publicznym i kulturalnym oraz poprawie estetyki i jakości technicznej.  
 

Wartość całkowita projektu: 2 464 865,49 zł 

Wydatki kwalifikowane: 2 464 865,49 zł 

Wartość dofinansowania: 1 971 645,90 zł w tym: 

- ze  środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 725 159,36 zł 

- ze środków budżetu państwa 246 486,54 zł 

 

 

Okres realizacji projektu: 2024-12-23- 2026-12-30. 

 

 

 

 


